
 

 

 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

 

 

Determinazione  n. 251 del 28.11.2023 
 

 

Oggetto:  

CONCORSO  PUBBLICO PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO  

ED  INDETERMINATO  DI  N.1  UNITÀ  DI  PERSONALE NEL PROFILO  DI 

'COLLABORATORE TECNICO-MANUTENTIVO', AREA DEGLI OPERATORI  

ESPERTI  - CCNL FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022 - DA  INSERIRE  PRESSO  IL  

SETTORE TECNICO, INFRASTRUTTURE E GESTIONE  DEL  TERRITORIO:  

APPROVAZIONE VERBALE N.1 (ESITI PROVA PRATICA) ED AMMISSIONE 

CANDIDATI ALLA PROVA ORALE     

 

 
 

 

L’anno duemilaventitre il giorno ventotto del mese novembre, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE AFFARI GENERALI 

 

 

Richiamate: 

 la deliberazione C.C. 50 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il D.U.P. per il triennio 

2023/2025 ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile 

applicato concernente la programmazione di bilancio (all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011) e 

ss.mm.ii.; 

 la deliberazione C.C. 51 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2023/2025, redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.lgs. 118/2011 e 

ss.mm.ii. 

 

Richiamati: 

 gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, 

nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti 

gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti 

che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di 

organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

 l’art. 169, comma 1, del D.lgs 267/2000; 

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 

Richiamate altresì: 



 

 

 la deliberazione G.C. n.62 del 27.72022 con la quale è stato definito il piano triennale dei 

fabbisogni di personale 2023/25, previa attestazione dell’insussistenza di eccedenze e le 

successive modifiche puntuali; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.60 del 8.6.2023 di modifica al programma del 

fabbisogno del personale per il triennio 2023/25 e adeguamento della dotazione organica; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n.90 del 8.9.2023, esecutiva ai sensi di legge, di modifica 

del Programma del Fabbisogno del personale per il triennio 2023/25 e adeguamento della 

dotazione organica dell’Ente. 

 

Dato Atto che nella suddetta deliberazione n.90/2023 l’organo esecutivo prevedeva l’assunzione di 

una unità di personale da inquadrare nel profilo “Operatori Esperti” da destinare al Servizio Tecnico 

Infrastrutture e Gestione del Territorio dell’Ente. 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 204 del 29.9.2023 con cui, in esecuzione di quanto 

disposto con la suddetta deliberazione della Giunta n.90/2023, veniva formalmente indetto il 

concorso pubblico per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità di 

personale nel profilo di “Collaboratore tecnico-manutentivo” - area operatori esperti del CCNL 

Funzioni Locali del 16.11.2022 - da inserire presso il Servizio Tecnico Infrastrutture e Gestione del 

Territorio dell’Ente. 

 

Dato Atto che: 

- ai sensi dell’articolo 35-ter, comma 2 bis del Dlgs 165/2021 a decorrere dall’anno 2023 la 

pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale INPA esonera 

le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle 

selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 

- ai sensi del Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione del 28 settembre 2022, 

secondo le modalità ivi definite, in data 3.10.2023 questo Ente ha provveduto alla 

pubblicazione del bando in oggetto sul Portale unico del reclutamento (InPA) di cui all’articolo 

35-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, 

per un periodo di 30 giorni consecutivi; 

- in data 4.10.2023 il Comune ha provveduto, altresì, alla pubblicazione del bando di concorso 

sul proprio sito web istituzionale, nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di 

concorso” e all'albo pretorio on-line dell’Ente, per un periodo pari a 30 giorni; 

 

Atteso che con propria precedente Determinazione n.249 del 27.11.2023 veniva appositamente 

nominata la Commissione esaminatrice del concorso in oggetto, avuta contezza della mancanza di 

profili di incompatibilità e/o conflitto d’interessi in capo ai membri a tal fine individuati; 

 

Preso atto del Verbale n.1, in atti depositato, inerente lo svolgimento della prova pratica svolta in 

data 28.11.2023, che la Commissione esaminatrice, a conclusione dei propri lavori, ha rimesso al 

sottoscritto Responsabile del Servizio per la superiore approvazione, dal quale si evince che i 

soggetti che hanno superato con profitto la prova e, pertanto, sono ammessi a sostenere la prova 

orale sono quelli indicati nella seguente tabella riassuntiva: 

 

Candidato Risultato prova pratica 

Bonomi Angelo 28/30 

 

Esaminati gli atti della Commissione Esaminatrice per la prescritta valutazione di legittimità degli 

stessi. 

 



 

 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della Commissione 

Esaminatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici, al 

Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

Ritenuto, per tutto quanto in premessa narrativa esposto, di provvedere alla formale approvazione 

del Verbale n.1, depositato agli atti, trasmesso dalla Commissione Esaminatrice ed inerente lo 

svolgimento della prova pratica e relativi esiti del concorso in oggetto, redatto in data 28.11.2023, 

altresì provvedendo ad ammettere allo svolgimento della prova orale i soggetti che hanno superato 

con profitto la prova pratica; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001.e s.m.i. 

 

Visto il DPR N.487/94, e s.m.i. 

 

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro, comparto Regioni-Autonomie Locali. 

 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini 

del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012, pubblicato sulla G.U. in pari data ed in vigore dall’11/10/2012. 

 

Visto il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modificazioni. 
 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare il Verbale n.1 - redatto in data 28.11.2023 e depositato agli atti - trasmesso dalla 

Commissione Esaminatrice, inerente lo svolgimento della prova pratica e relativi esiti del 

concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di una unità 

di personale nel profilo Operatori Esperti del CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022, da 

destinare al Servizio Tecnico Infrastrutture e Gestione del Territorio dell’Ente. 

 

3) Di ammettere allo svolgimento della prova orale del concorso in oggetto - sulla scorta degli 

esiti della prova pratica contenuti nel Verbale di cui al punto precedente - i candidati che hanno 

superato con profitto la prova pratica, come di seguito rappresentato: 

 

Candidato Risultato prova pratica 

Bonomi Angelo 28/30 

 

4) Di provvedere con successivo atto, a conclusione della prova orale, all’approvazione del 

relativo verbale e della graduatoria finale di merito. 

 

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto sulla piattaforma www.InPA.gov.it, sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso ed 

all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i 

propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo 



 

 

di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 

dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTROLLO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA (ART. 147 BIS D.LGS. N. 267/2000) 

 

Per il controllo di cui all’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità tecnica del 

presente atto e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

Addì, 28.11.2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to Dott. Matteo Tonsi 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Copia della suestesa determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio del 

Comune. 

  

Addì, 29.11.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Matteo Tonsi 

 

 


